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LAIMI ATLYGINIMAI
Ekonominio gyvenimo pažan

ga priklauso, svarbiausiai, nuo 
dviejų veiksnių - finansų ir eko
nomijos tvarkytojo — ministro 
ir nuo pačios visuomenės, kiek . 
ji bendradatbiau ja ir pri ma nu
statytą planą. Suprantama, kad 
valstybinės santvarkos pastovu- i 
mas yia irgi kaip sąlygą.

Vak. Vokietija 1948 - 56 m. 
turėjo laimę, po visų nelaimių, 
kad ekonominiam gyvenimui va
dovavo nepaprastų sugebėjimų 
ministeris dr. Erhard ir kad visa 
tauta, visa dirbančioji masė visu 
nuoširdumu rėmė jo planą.

Anų 8 metų laikotarpy atlygi
nimai buvo pakelti 81 Ų, kainos 
smulkioj prekyboj tuo laiku nu
krito 5 ',i, galutinėj išvadoj rea
lus atlyginimas pakilo beveik 
90 Ų . -Anglijoj tame pat laiko- 
tatpy atlyginimai buvo pakelti 
55 %, bet kainos pakilo-45-Ų- 
tai realus darbininko uždarbis

atkutimas tęsėsi, kol išseko karo 
metu sukauptos dolerių ir aukso 
atsargos. Joms pasibaigus, past 
baigė ir geibūvis. Nuo 1951 m. 
prasidėjo kainų ir uždarbių lenk
tynės, kurias paprastai prala me
davo uždarbiai. Nebuvo pasto 
vesnio ekonominio plano, minis
terial keisdavosi kas keli mėne
siai, o didžiuma dirbančiųjų i 
darbą žiūrėjo, kaip į "neišven
giamą blogį”.

Po ilgesnio laikotarpio darbi
ninko realus uždarbis š. m. pir
mojo trimestro bėgy pakilo 
4,8 %. Taip skelbia ne 
vyriausybės statistika, bet tarp
tautinis S. Amerikos ekonominių 
tyrimų Institutas. Štai jo pa
skelbti kiti davinai: plieno paga
minta 23 % daugiau, negu pe
reitų metų tuo laikotarpiu; ce
mentó 9 c'< daugiau. Be to, 
4-O.OOd-tonų cemento -buvo įvež
ta iš užsienio, nepakankant sa-

padidėjo tik" 7 % '. vos gamybos. Tokio reiškinio nę-
Argentinoje staigus, pokario buvo nuo "didžiųjų statybų”

Kauno buvęs Karo Muziejus.

S.L.A. Centro Valdyba kviečia visus narus j
VISUOTINĄ NARIŲ SUSIRINKIMĄ 

(Asamblea General de Asociados).
kuris įvyks gegužes tnėn. 25 d. 16 vai. Dr. V. Ku

dirkos salėje.
Dienotvarkėje: Įstatų reforma.
Dalyvavimas yra būt nas ir punktualus.

Visi j centriečių šventę!
Gegužės 24 d. 21 val. Tabaré 6950, V. Lugano ruo- j 

šiamas
IŠEINANČIOS VALDYBOS PAGERBIMAS IR

NAUJOSIOS PRIĖMIMAS
Bus šalti ir šilti užkandžiai. Šokiai grojant orkestrui ¡ 

OSTENDE.
Pakvietimus Įsigyti iš anksto pas bilietų plat ntojus ir | 

L. Centre.
Šventei ruošti komisija.

DĖMESIO!
Dr. J. Basanavičiaus rūmų salėje, birželio mėn. 7 d. 

21.30 vai. A. L. Centro "AUŠROS” choras ruoša 3-jų 
metų

SUKAKTIES MINĖJIMĄ,
Programoje: duetas, atlieka U. Blumbergienė ir A. 

Šinkūnienė ir choro Jainų koncertas.
Svečiai bus vaišinami šiltais užkandžia s. Orkestrui gro

jant' šokiai iki vėlumos. Bilietus prašome įsigyti iš anksto 
arba rezervuoti pas A. Mičiūdą Tel. 60 0298 ir V. Daratėną 
60-3834.

Visus maloniai kviečia
L. C. "AUŠROS” choro vadovybė.

epokos, kuri baigėsi 1951-52 m. 
Geriau, kad cemento trūksta, ne
gu kad trūktų darbo šalies gy
ventojams. Automobilių paga
minta per praėjusį tri'mestą 
45.581. Užsienio prekybos per
teklius buvo apie 110 milj. dol. 
Prarastos darbo dienos dėl strei
kų, labai mažą skaičių tesurądo.

Paskutinėmis dienomis visuo
menės nuomonei neigiamą įspū
dį padarė Susisiekimo tarifų pa
kėlimas,'du jų ir naftos pabran
gimas. Aišku, pakeltas algas, už
darbius kiekvienas priimam kaip 
"teisingumo vykdymą”. Dažniau
siai galvojame, kad galėjo ir 
kiek daugiau pridėti. Tačiau pa
skaitę, kad turėsime brangiau 
mokėti už geležinkelio bilietą, už 
litrą naftos ar pieno, savaimė ky
la protesto mintis; Tai buvo ne
išvengiama po visuotinio atlygi
nimų pakėlimo. Pabrangę daly
kai tik 2-4 Ų. turės įtakos į as
meninį biudžetą. Taigi, šiuo at
veju atlyginimai laimi lenktynes 
su kainomis.
, Valstybės vairas ir ekonominė 
vadovybė yra stipriose ir gero
se rankose, trūksta dar vienin- 
gesnio bendradarbiavimo, kad 
spartesniu žingsniu galėtumėm 
eiti pirmyn.

— — ♦ -------

ARGENTINOS FINANSAI 
GERYN

Šiais metais per pirmus 4 mė
nesius valstybės deficitas pasiekė 
16.912 milj. pezų, tuo tarpu pe
reitais metais per tokį pat laiką 
buvo 31.323 milj. nedatekliaus. 
Pagerėjo todėl, kad iždo paja
mos šiais metais padidėjo 23 % 
o išlaidos tik 12 %.

PENSIJOS Į PRIEKĮ
Gegužės 16 d. septynios pen

sijų kasos (jų tarpe ir buv. šei
mų tarnautojų - servicio domes
tico) jau. pradėjo pensijų išmo
kėjimus už gegužės ir birželio 
mėnesius. Mokama iš kalno! Prie 
ankstybesnių vyriausybių pensi
jų mokėjimai atsilikdavo po ke 
liūs mėnesius.

* Gegužės 16 d. sovietų erd
vėlaivis po daugiau keturių mė
nesių skridimo, padaręs 3 50 mi
lijonų kilometrų, pasiekė karš- i 
tąją Venus planetos atmosferą ¡ 
ir nuleido kapsulę su instrumen- j 
tais. Ši sėkmingai nusileido ir 
leidžiantis 53 min. davė žinias 
per radio į žemę. Pasiekus Ve
nus paviršių - nutilo. Po 24 , 
vai. atskrido antras erdvėlalivis 
ir pakartojo instrumentu nulei
dimą su tom pačiom pasėkom.

* Amerikiečiai 18 gegužės 
paleido rakietą su trimis astro
nautais mėnulio link. Tai būtų 
paskutinis bandymas prieš nu? 
leidžiant žmogų į mėnulį. Du as- ' 
tronautai skridimo metu bandys ¡ 
priartėti 15 km. atokumu prie 
mėnulio paviršiaus.

* Rusų kom. organas "Rau- i 
donoji "Žvaigždė” praneša, kad 
mirė rusų atsarg. generolas Pa
vel Ivanovich Gorlanov, kuris 
yra keturioliktas generolas m'ręs 
laike 30 dienų.

MŪSŲ TIKĖJIMAS LAISVĖS KOVOJE

Vengrijos sostinėje viename paminkle yra įrašyta: "Tikiu i 
vieną Dievą, į vieną teisingumą ir į vieną tautos prisikėlimą”. Tas 

i paminklas su įrašu primena ir liudija visoms priespaudą, kentu
sioms tautoms ar valstybėms, kad tik jų gilus tikėjimas padarė 
etebuklus išvesdamas jas iš tamsios žiaurioj priespaudos į laisvą, 
laimingą gyvenimą.

į Stiprus tikėjimas yra svarbu ne tik žmogaus, bet ir tautų 
¡gyvenime, aiškus apsisprendimas priimti tiesą,- su meile ja nešti 
j kitiems ir laimėti sau ir kitam šviesesnį gyvenimą.

Mūsų aiščių giminės kelionė prie Baltijos jūros per tūkstan- 
čius metų nepalaužė jų nuolat gyvo tikėjimo surasti vietą, kuri 

¡jai būtų-sava ir mylima, kaip motina. Mūsų protėviai prieš 700 
metų būdami Pabaltyje tikėdami į teisingumą ir laisvę, tvirtai 
apsisprendė nepriklaisomai, laisvai gyventi ir kurti savoje žemėje 

I D. Lietuvos Kunigaikštiją. Mūsų giminė tikėjo, apsisprendė ir 
laimėjo. Laimingai gyvendami išsiplėtė nuo Baltijos iki Juodųjų 
jūrų.

Būdami tos didvyriškos giminės vaikai, turime Šiandieną save 
paklausti ar mes giliai tikime į savo tėvų prakaitu ir krauju aplais
tytos tatitos itėitį ir jos prisikėlimą naujam gyvenimui?

Mūsų lietuviškoje bendruomenėje šiandien jauč'amas savo 
tiškas nerimas ir neviltis. Kaip dažnai patys sau be reikalo prie 
kaištaujame, kad per paskutiniuosius 25 metus plušę su tokia 
kantrybe ir užsidegimu nieko nepasiekėm? Taip ilgai vaduojame 
ir nieko neišvaduojame? Rodos, daug kalbame apie savo tautos 
nelaimę, bet pasaulis vistiek kurčias ir nebylis?

Šitokie svarstymai istorijoje nenauji ir net natūralūs jau
nesnio- amžiaus žmonėms, kurie nori matyti sprendimus greitai, 
Bet reikia žinoti, kad tautos likimas šiandieną nėra greit išspren
džiamas, bet dėl to mes neturime prarasti tikėjimo —- nes tai 
pasikartojanti istorinė laisvės kovų tėkmė. Be reikalo nedejuoki
me, kad nieko nepažengta ir jau nėr ženklų auštančio pavasario 
pavergtoms tautoms. Bet per 30 paskutinių metų mūsų tautiečių 
samanė Lietuvoje ir emigracijoj pasiilgusi laisvesnio gyvenimo. 
Visas pasaulis maištauja prieš neteisybę. Jau dabar nebūtų sun
kumų atėjus patogiam laikui, pasukti naują judėjimą savo tautos 
naudai — išlaisvinimui iš pavergėjų rusų imperialistinės kumšties 
Tik visa tauta turi ryžtis sudaryti tvirtą ir pastovų užnugarį išva
davimo darbui. Tik reikia neprarasti mūsų tėvų ryžto ir tikėjimo 
į savo tautos ateinantį pavasarį. Jei mūsų tauta jau buvo išdalin
ta ir pavergta vėl atgavo laisvę, o Klaipėdos kraštas, išvergavęs 
vokiečių globoje net 500 metų, savo pasiryžėlių tautiečių ginklu 
buvo sugrąžintas Lietuvai, tai ar turime dabar nusiminti ir dėjoti 
po 30 metų?

Tikėkime drauge su Maironiu, kuris anais laikais, daug di
desnio tautinio apsnūdimo metais, pranašavo:

Ir Lietuvai lemtas ne kitas likimas 
Ir Lietuvai laisvės nušvis rytmečiai.

■u'.s _ . .. V., Ski

pp. Mikalčių šeimai padeda apverkti tragiškai žuvusios dūk- jį 
terš VIOLETOS mirtį nuliūdę Sofia ir Liliana-

Algimantas ir Jonas Stankūnai.

Netikėtai žuvus Kordoboje studentei VIOLETAI MIKAL- 
CIUTEI. jos tėvams ir broliui reiškiame gilią užuojautą.

Mačernių šeima.

i

Dėl staigios ir netikėtos mirties a.a. VIOLETOS MIKAL- 
ClŪTES, nuoširdžiai užjaučiame jos tėvus ir brolį. Am-' 
žinai jos gedėsime ir jos atmintis liks mūsų širdyse. 
Hugo Martin su žmona O. Bendinskaite ir dukrelėmis.

■ ė
c

Ė

Mano buvusiai mokinei Vilniuje Marytei S. Mikalčienei ir 
mielam. J. Mikalčiui bei S. Mikalčiui, dukteriai ir sese
riai VIOLETAI MIKALČIŪTEI tragiškai mirus, reiš
kiu nuoširdžią užuojautą.

O Kaireh'enė su dukra.

Viešpačiui pašaukus pačiame jaunystes žydėjime jaunuolę 
studentę VIOLETĄ MIKALČIŪTĘ, J- Mikalčių ir 
visus artimuosius giliai užjaučiame.

Ant. ir St M kelioniai.

ilgametei mūsų choro dalyvei ONAI LIPINSKIENEI mi
rus, jos dukrai Onai. Lipinskaitei - Šeštokienei ¡r šeimai 
nuoširdžiausią užuojautą re'škia.

Šv, Cecilijos choras.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvuiu tarpo IZIDORIŲ 
STANKŲ, jo žmonai Eleonorai, sūnums farmac. Juo
zui ir Albertui su šeima, reiškiame gil-ą užuojautą.

Vladė, Bernardas ir Hektoras Survilai 
ir Vytautas Malėla.

į.

į-.

r

Mūsų geram prietėliui IZIDORUI. STANKUI mitus, jo g 
liūdinčią žmoną Eleonorą, sūnų Juozą ir sūnų Albertą u 

su. šeima nuoširdžiai užjaučiame. L
Vladas, Antanas ir Stasė Juškai. t!

1
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• Marija Tubelytė - Kuhma- 
■niene iš JAV persikėlė į For- 
mozą, kur jos vyras užima at- 
sakomingą vietą. Jie yra apsi
gyvenę netoli Čiankaišeko rū
mų. Priėmimo metu M. Kuhma- 
nienė turi progos iškelti Lietu
vos problemas.

• Nauja ALTo (Amerikos 
Lietuvių Taryba) valdybą suda
ro: pirm. inž. Eug. Bartkus, 1,-ju 
vice pirm. — dr. P. Grigaitis, 
vicepirmininkais: T. Blinstrubas, 
P. Dargis, J. Gulbinienė, J. Ja
saitis, E. Vilimaitė, sekr. — dr. 
Vi. Simaitis, prot. sekr. L. Ja
ras, ižd. — M. Vaidyla, ir finam 
rų sekr. — J. Talalas.

• Kun. Vytautas Bagdonavi
čius MIC, gruodžio mėn. sulau
kė 60 metų amž. Savo laiku bu
vo "Draugo” moderatorius, dar 
ankščiau buvo "Naujojo Gyve
nimo” ir "Laivo” redaktorius. 
Šiuo metu yra "Draugo” namų 
vyresnysis.

• Čiurlionies muzika Švedi
joje. Goeteburge, didžiausiame 
Švedijos uosto mieste, to miesto 
simfoninis orkestras įrašė į savo 
koncertų programą didžiuosius 
M. K. Čiurlionio kūrinius - sim
fonines poemas "Jūrą” ir "Miš

ke”. Šie dalykai, muzikaliniai iš
silavinusių -švedų, koncerto me
tu buvo entuziastingai priimti.

• Vokietijoje, Memmingeno 
mieste, mirė muzikas Motiejus 
Budriūnas, peržengęs 70 metų 
slenkstį. Buvo suorganizavęs 
"Darnos” chorą ir jam 9 me
tus vadovavo. Dirbo šeštadieni
nėje mokykloje. Buvo gimęs 
Pabiržėje, Biržų apskr. 1898 m. 
Mokėsi Klaipėdos konservatori
joje. Švietimo ministerijos mu
zikos inspektorius. Redagavo 
"Muzikos Barus”, estetikos dės
tytojas Kauno ir Vilniaus muzi
kos mokyklose. Išleido moky
kloms skirtą dainų rinkinį "Pra
dinis Dainynas”. Kaip kompo
zitorius kūrė dainas chorui.

* Nesenai įvykusiame tarptau
tiniame Europos katalikių mote
rų suvažiavime Ženevoje, lietu
ves atstovavo nepavargstanti lie
tuvių moterų veikėja Birutė 
Venskuvienė, iš Paryžiaus. B. 
Venskuvienė yra diplomuota 
žurnalistė, Eltos prancūziškos 
laidos redaktorė, eilės tarptautb 
nių moterų organizacijų vado
vybės narė. Tarptautinėje vei
kloje tai aukščiausiai iškilusi lie
tuvė.

BENDRUOMENES KELIU
Mirus P. Lietuvių Bendruo

menės pirmininkui Juozui Ba- 
čiūnui, Pas. Liet. Bendruomenes 
valdyba pasiskirstė pareigomis 
sekančiai: pirm. St. Barzdukas, 
vykdom, videpirm. — dr. A. 
Butkus, informacijos vicepirm. 
— A. Laikünas, PLB Kultūros 
Tarybos pirm. — A. Nasvytis. 
Kiti visi nariai liko senose pa
reigose: A. Gailiušis — sekret. 
ir iždininku, dr. H. Brazaitis -— 
visuomeninių reikalų vicepirm., 
M. Lenkauskienė — jaunimo 
vicepirmininke, Dr. V. Majaus
kas — finansų vice pirm, ir A. 
Rinkūnas — PLB Švietimo Ta
rybos pirmininku.

PLB praeitais metais paskelb
tą tautinių giesmių konkursą lai
mėjo kompiz. Br. Budriūnas: 
suaugusių chorui jis sukūre "Lie
tuvio giesmę” pagal Putino žo
džius ir vaikų chorui pagal B. 
Brazdžionio žodžius "Mūsų “Že
mė” Komp. Br. Budriūnas gavo 
taip pat skirtą konkurso laimė
tojui piniginę premiją.

• Antrasis Pas. Lietuvių Jau
nimo Kongresas numatomas su
šaukti 1970 metais Kanadoje. 
Tuo rūpinasi Pas. Liet. Bendruo
menė.

• Gruodžio 30 d., neišbuvęs 
nei dviejų mėnesių, žuvo Viet
name jaunas lietuvis Antanas 
Prižgintas. Palaidotas valdžios 
lėšomis su visu deromu iškilmin
gumu Bound Brook. N. Į.

OKUPUOTOJE LIETUVOJE
• Vietoj nesenai mirusio N. 

Bielianino, pašto, telefono ir te
legrafo įstaigoms tvarkyti Lie
tuvoje, paskirtas Kostas Onaitis. 
Pirmą kartą per daugiau kaip 
20 metų tos srities administraci
jos oficialaus viršininko vietoje 
atsirado asmuo lietuviška pavar
de.

• Vakarų baimė, net operos 
pavadinime. Vilniuje pastatyta 
G. Puccinio opera "Mergelė iš 
Vakarų”. Įdomų, kad operos 
pavadinimas pakeistas — "Mer
gina iš Kalifornijos”.

• Kauno miesto administraci
jai yra pavesta įrengti Kipro Pe
trausko paminklinį muziejų. Mu
ziejus numatytas įrengti Kaune, 
buv. Kipro Petrausko namuose.
Jame numatomas skyrius Mi

kui Petrauskui prisiminti. Nutar
ta Miko Petrausko palaikus per
kelti iš Dusmenų kapinių į Vil
niaus Rasų kapines ir palaidoti 
šalia brolio Kipro Petrausko- 
Kompozitorių sąjunga paraginta 
išleisti monografiją apie Petraus
ką.

Elta.

• Švenčionių gimnazija, da
bar vadinama vidurine moky
kla šiais metais atžymėjo dvigu
bą sukaktį: lietuviškos pradinės 
mokyklos 135 metai ir gimnazi
jos——50 metų sukaktis. Oku

pacinė Lenkijos valdžia gimna
ziją 193 7 metais buvo uždariu
si. Ji darbą vėl galėjo pradėti tik 
Lietuvai atgavus Vilnių. Iškil
mėje dalyvavo daug svečių ir 
buvusių mokinių. Pagrindinį žo
dį tarė Vilniaus universiteto prof- 
Z. Žemaitis, buvęs Švenčionių 
gimn. pirmuoju direktorium. 
Buvusieji mokiniai ir mokytojai 
dalijosi įspūdžiais. Švenčionių 
gimnazija į gyvenimą yra išlei
dusi 5 mokslų daktarus, 16 moks
lų kandidatus, visą eilę mokslo, 
meno ir visuomenės veikėjų.

• Dramos aktorė Teofilė Vai
čiūnienė, rašyt. Petro Vaičiūno 
žmona, sulaukė 70 m. amž. Bu
vo Lietuvos Dramos teatro ak
torė nuo pat jo pradžios, yra 
suvaidinusi apie 200 vaidmenų. 
Teatre šiuo metu nedirba, rašo 
prisim'nimus apie teatrą, Krėvę, 
Vaižgantą, nesenai mirusį akto
rių V. Dineiką.

• Laisvojo pasaulio, lietuvių 
kompozitorių muzikos koncertas 
buvo suruoštas Aktorių namuo
se Vilniuje. "Literatūroj ir Me
ne” rašoma: "užsienyje gyvenan
čių lietuvių kompozitorių kūry
bos vakaras pas mus buvo su
rengtas pirmą sykį jaunų muzi
kų entuziastų jėgomis”. Buvo 
išpildyti Bacevičiaus, Bacevičiu- 
tės ir D. Lapinsko kūriniai.

MALDININKŲ KELIONĖ j LUJAN
Kaip praeityje taip ir šiemet, 

Atvelykyje, balandžio 13 d., lie
tuviai vyko į Lujan Marijos šven
tovę. Keleivių susidarė 6 pilni 
autobusai, o šalia to, dar visa 
eilė šeimų atvyko į Lujan savo 
privačiais automobiliais. Tokiu 
būdu, į Lujan suvažiavo virš 300 
maldininkų. Šioje kelionėje da
lyvavo ir šv. Cecilijos choras, 
vadovaujamas nenuilstamojo 
maestro p. Vaclovo Rymavičiaus.

Iš lietuvių parapijos, Avella- 
nedoje, vyko 4 autobusai kelei
vių; vienas autobusas buvo iš 
Temperley lietuvių kolonijos ir 
vienas — iš Berisso. Oras tą sek
madienį buvo labai gražus, o tai 
irgi daug prisidėjo prie sėkmin
gos kelionės bei geros keliau jan
čiųjų nuotaikos.

Nuvykus į Lujan, tuoj buvo 
ruošiamasi eiti į pamaldas. Prieš 
pat 10-tą valandą, visa lietuvių 
maldininkų grupė kartu įžygiavo 
bazilikom Grupės priekyje buvo 
nešamos lietuviškoji, argentiniš-

koji ir Aušros Vartų parapijos 
vėliavos, kurias nešė, tautiniais 
drabužiais pasipuošę Marija Ele
na Žekytė, Janina Macaitytė ir 
Edvardas Durnša.

Lietuviškai šv. mišias laikė ir 
pamokslą pasakė kun. J. Petrai
tis, MIC. Pamaldų metu gražiai 
giedojo šv. Cecilijos choras, va
dovaujamas p. V. Rymavičiaus, 
o vargonais giesmes palydėjo po
nia Eleonora Mikučionienė. Mi
šių metu maldoms vadovavo 
temperliškis p. Pranas Jonaitis. 
Išpažinčių gi klausė kun. My
kolas Jodka, MIC.

Po pamaldų sekė pietūs bei 
laisvalaikis. Dėl žmonių daugy
bės, lietuviams buvo neįmanoma 
visiems kartu sode susiburti. To
dėl tik mažesnėmis grupėmis te
buvo galima kartu pietauti bei 
pasikalbėti.

Praėjus skirtam laisvalaikiui, 
15.30 vai. lietuviai maldininkai 
vėl susirinko į baziliką užbaigos 
pamaldoms. Kun. Į. Petraičiui

vadovaujant, buvo sukalbėtas šv. 
rožančiaus dalis ir Marijos lita
nija bei maldos. Po to sekė pa
laiminimas su švč. Sakramentu, 
o galiausiai — procesija su Lu
jan Marijos statula. Šių pamaldų 
metu taip pat giedojo šv. Ceci
lijos choras. Užbaigus procesiją, 
buvo sugiedotas Lietuvos him
nas. Po to lauke, bazilikos prie
kyje ir aikštėj, buvo padaryta vi
sa eilė foto nuotraukų. Nuotrau
kas daugiausiai darė brolis Pijus 
Gudelevičius. MIC, kuris taip 
pat rūpinosi ir visais šios kelio
nės administraciniais reikalais.

Kiek yra žinoma, šios maldin
gos kelionės dalyviai savo kelio
ne į Lujan yra labai patenkinti. 
Tarp kitko, rimtas dėmesys bu
vo kreipiamas ir į punktualumą 
ir reikia pripažinti, jog maldinin
kai gan ištikimai tai išpildė.

Parapijos vadovybė ir Komi
tetas širdingai dėkoja visiems šios 
maldingos kelionės dalyviams, o 
jei pasitaikė kokių nesklandumų 
kam nors. — prašome atleisti.

P. M’lgaudas.

FELJETONO VIETOJE
GENIALUS PROJEKTAS

Didele rimtimi perskaičiau j 
"ALBalso” 1347 nry. Ramuč'o 
Arimanto straipsnį "ALOS Ta
rybai gręsia sugriuvimas”. Pilnai 
pritariu kiekvienam jo žodžiui ir 
raidei. Visa mūsų kolonija (su
rinktas duomenimis 99,92 %) 
gyvena baimės ir siaubo apimti 
dėl "artėjančios tragedijos”. Jei
gu dabartinis ALOST pirminin
kas tikrai atsistatydins, kaip Ra
mutis teigia, tada "katastrofoje” 
dings ilgų metų darbio vaisiai. 
Visi tą jaučia, bet niekas nesu
gebėjo rasti išeities. Tik ano Ra
mučio genialūs smegenys paruo
šė išganingą projektą — pirmi
ninko vieta turi būti rotacine. Ją 
užimtų kas metai iš eilės tarybą 
sudarančių vienetų atstovai. Taip 
būtų išvengta diktatūros, kuri

L. B-nėje, Kat. Bažnyčioje. Tu
ri viešpatauti demokratinė, socia
listinė ir tarybinė santvarka!

Nuslinkus tokiam sunkumui 
nuo širdies, dar lieka antroji 
išspręstos problemos dalis. O 
kas pradės tą "rotacinį režimą”?

Mūsų gerutis Ramutis, vienam 
savo intymiam draugui, tylomis 
pašnibždėjęs ir antrąją sprendi
mo pusę.

—Aš pakviesiu konsulą ir i į 
palydėsiu į tarybos posėdį. Juk 
sarmata, kad iki šiol dar jo ne- 
pakvietėm. Esame atsilikėliai. 
Bet aš visų vardu jį atsiprašysiu 
už tai. Išrinksime jį garbės nariu 
ir pirmuoju "rotaciniu” pirmi
ninku. Įteiksime jam pergamen
tą su visų parašais (kas drįs ne
pasirašyti!) ir už tai gausime ne
mokamai vizas į rojų. Kitas net

praėjusius 2 metus vyravo A. L. 
Centre (pagal Balso netenden- 
cingas informacijas), vyrauia

vaišes turėjo konsului suruošti, 
kad tokią vizą gautų.

Aršutis Drumstitnantas.

Ateizmas Kauno

Viename iš Lietuvos kunigų 
laiške rašoma: "Į seminariją 
įvestas privalomas ateizmų kur
sas. Atrodo, kad klierikai išbė
gios arba vyskupijų valdytojai 
ju'os atsiims, nutrauks subsidi
jas”. Ši naujiena yra klaiki, la
bai nemaloni. Iš kiekvienos vys
kupijos studijuoja seminarijoj 
po 3 klierikus ir tie turėjo tu
rėti kompartijos leidimą teologi
jos studijoms. Kandidatai turėjo 
būti tinkami, nė vien Bažnyčiai, 
bet ir kompartijai ir visdėlto jie 
išeidavo gerais kunigais tik la
bai mažu kiekiu. Kai seni kuni
gai per metus išmiršta dešimti
mis, tai į jų vietas ateina tik vie
netai.

Privalomo ateizmo kurso įve
dimo iniciatorius yra komunistų 
partija, kuri reikia manyti, nori, 
kad paskutinių kunigų būtų ne

Kunigy Seminarijoje

tik maža, ir reta, bet ir tie pa
tys iš ambonų bažnyčiose skelb
tų bedievybę. O vis dėlto krikš
čionybė Lietuvoje kaip ir Rusi
joje, nemirs —• tik nueis į po
grindį, į katakombas. Rusų orto
doksų Jeruzalės archimandritas 
Antonij Grabble spaudos atsto
vams pasakė, kad Rusijoje šiuo 
metu veikia dvi Cerkvės (Bažny
čios) legali, Maskvos patriarcho 
valdoma ir "caristinė”. Ši pas
taroji yra pogrindžio cerkvė, bet 
ji turi daugiau tikinčiųjų negu 
legalioji, sovietų valdžios pripa
žinta ir toleruojama. Gal ir Lie
tuvoj atsiras pogrindžio Bažny
čia ir tvarkysis taip, kaip pirmie
ji krikščionys. Kaip ten bebūtų, 
bet priverstinis ateizmo kurso 
įvedimas į kunigų seminariją, bu
simiems kunigams ateizmo pum- 
pavimas, yra komunistų grubu-

n
mo, nepakantrumo ženklas. Po
litinė ir ekonominė komunizmo 
doktrina gali būti ir busimiems 
kunigams dėstoma, bet tik nė 
ateizmas. Pirmieji krikščionys, 
tvarkėsi komunomis kaip ir vie- 
nuolynai, bet tai netrukdo ti
kėti Dievą ir vygdyti Jo įstaty
mus.

Didelės represijos, didelė prie
spauda, sukelia žmonių sąžinėje 
didelį atsparumą. Štai tos "ca- 
ristinės” cerkvės kunigai laiko 
savo žm'onėms pamaldas geguži
nėse, miškuose, ligoninių opera
cinėse salėse — sako archiman
dritas A. Grabble. Toji Cerkvė 
konsekruoja vyskupus, įšventina 
kunigus. Gal ir mūsų broliai Lie
tuvoje pradės panašiai savo ti
kėjimą praktikuoti, bet jie nesi- 
vadins jokiais caristais . . .

G. J. M.

Geram lietuviui IZIDORIUI STANKUI netikėtai mirus, 
skausmo prilėgtą žmoną Eleonorą Petraitytę Stankie- 
nę. sūnus Juozą ir Albertą su šeima nuoširdžiai užjau
čiame drauge liūdėdamos.

Ona Kairelienė ir duktė Rasa.

Jaunuolei VIOLETAI MIKALČIŪTEI tragiškai žuvus, 
tėvą — Juozą Mikalčių, brolį Svajūną ir motiną nuo
širdžiai užjaučiame.

Adolfas Malkevičius su šė ma.

Negailestingai mirčiai staiga išplėšus iš gyvųjų tarpo stu
dentę VIOLETĄ MIKALCIŪTĘ, jos tėvui Juozui 
Mikalčiui broliui inž. Svajūnui Mikalčiui ir motinai reiš
kiame gilią užuojautą.

Leonas ir Adelė Ivoškaitė Avuliai.

Med cinos studentei VIOLETAI MIKALČIŪTEI tragiškai 
mirus. Kordoboje, jos liūdinčius tėvus ir brolį nuošir
džiai užjaučiame.

Antanas ir Mikalina Kavaliauskai.

Aukščiausiajam pašaukus savo prieglobstin jaunuolę VIO
LETĄ MIKALČIŪTĘ, jos tėvus nuoširdžiai užjaučiu 
kartu liūdėdama.

Ona Grigaliūnaitė.

■

2



LAIKAS Nr. 445 Lietuviškos Šeimos ir Švietimo Metai Pusi. 3

Mokslas+Menas +Literatūra
OSKARAS V. MILAŠIUS

Šiais metais sueina 30 metų 
nuo mūsų žymaus poeto, rašy
tojo, mintytojo ir diplomato O. 
V. Milašiaus mirties.

O. V. Milašius.
O. V. Milašius gimė 1877 m. 

gegužės 28 d. istorinėje Labū
navoje, vieta kuri dabar priklau
so Gudijai. Nuo mažens išvežtas 
į Prancūziją. Mokėsi, gyveno ir 
mirė Paryžiuje 1939 m. kovo 
mėn. 2 d. Jo šeima, kaip ir dau i 
gelis ano meto lietuvių dvarinin- I 
kų, ■ buvo persisėmusi lietuviško
mis, lenkiškomis ir dalinai rusiš
komis kultūromis. Todėl ¡atsis- 
tačius Lietuvai, Milašiui buvt> 
akstinas apsispręsti ar jis pasi- j 
rinks. Rusiją, Lenkiją ar Lietuvą. 
Milašius apsisprendė už Lietu
vą . . .” aš tikėjaus būsiąs nau
dingesnis pasilikdamas po kukliu 
lietuvišku liaudies kryžiumi”.

1918 m. Milašius daug pade
da Lietuvos delegacijai. 1919

m. oficialiai paskirtas Lietuvos 
atstovu Prancūzijoje. 1919-1925 
metai didžiausias Milašiaus diplo
matinės veiklos laikotarpis. Ta
da reikėjo kovoti už mūsų jau
nos valstybėj pripažinimą, už 

Vilnių, Klaipėdą ir tt. 1920 jis 
iškovoja, kad Prancūzija pripa
žįsta Lietuvą de facto it de juri. 
1921 m. Milašiui esant Ženevo 
je jam buvo pranešta, kad Tau 
tų Sąjunga Lietuvą pr'ėmė savo 
nariu. Tai buvo 1921 m. rugsė
jo 22 d.

1925 m. prašėsi atleidžiamas. 
Jį pakeitė nesenai m:ręs P. Kli 
mar, tačiau Milašius liko Garbės 
patarėjo pareigose ;r tik 1938 
m. pasitraukė iš diplomatinės 
tarnybos atsidėdamas vien kū 
rybai.

Milašius buvo ir didelis min
tyto jas, filosofas, kuris pramatė 
pasaulio istoiijos didelį tempą. 
Jis numatė, kad senos doktrinos 
žlugs ir Europos politinės ašys 
visiškai pasikeis. 1919 m. Mila
šius stovėjo už Lietuvos, Latvi-
jos ir Estijos sąjungą vienoje 
Baltijos pusėje ir Švedija kitoje 
pusėje. K ta Milašiaus idėja bu
vo ta, kad lenkų ir lietuvių tau
tos yra natūralūs sąjungininkai: 
kad. Lenkija turėtų ieškoti getų 
santykių su Lietuva ir jos inte 
resas yra matyti Lietuvą nepri
klausomą su sostine Vilniumi. 
Trečia idėja — Europos sujun
gimas į jungtines tautas. Tai yra 
neišvengiama Europos ir viso pa
šauto likimui. Specialus jo sie
kimas — draugiškumas tarp 
prancūzų ir lietuvių. Tuo sim- 
bol u jautėsi esąs jis pats, tarda
mas: "Aš nesu politikas. Nepri
klausau jokiai partijai. Aš esu 
lietuvis poetas prancūzų kalba”.

Visą gyvenimą praleidęs 
Prancūzijoje, Milašius tiek su ja 
suaugo, kad kūrė prancūzų kal
boje. Jo poezija turi pasaulinio 
garso, bet mums, lietuviams la
bai mažai žinoma. Lenkai jį sa
vinas! sau, gudai taip pat, bet 
jis daugeliu atveju yra pasisakęs 
esąs lietuvis.

Galtier - Milašiaus raštų vertėjas 
Argentinoje.

Apie Milašiaus poeziją yra iš
leista keletą veikalų garsiųjų 
prancūzų literatų, mokslininkų ir 
kritikų. Visose^ tose knygose iš
kyla Lietuvos.,, vardas, kalbant 
apie Miląšiąus, "mitinę tėvynę”, 
jo tarnavimas Lietuvos diploma
tijoj. ir jq lietuvių tautos kilmės 
istorija. Prieš kiek laiko įsikūrė 
atskira Milašails bičiulių draugi
ja — Les ainis¿ę Milosz — ji 
telkia aplink save visus tuos, ku
riems Milašius tapo artimas iš 
jo raštų. Nepersęnai, švenčiant 
30 m. mirties sukaktį, toji drau
gija pakabino atmintinę lentą 
prie jo gyvenamų namų, pažy
mint Milašių Lietuvos kilmės

• Sulaukęs 85 m. amž. mirė 
Lietuvoje vienas iš žymiausių 
lietuvių kalbininkų Juozas Balči
konis. Jam mitus, ypatingai jo 
gedi lituanistikos mokslas. Ve
lionis yra išvaręs gilią vagą kaip 
kalbininkas ir kaip pedagogas. 
Dirbo gimnazijose ir V. D. uni
versitete. Pokariniais metais va
dovavo liet. Mokslų akademijos 
Lietuvių kalbos institutui ir Vii 
niaus universitete dėstė lietuvių 
kalbos ir literatūros kursą.

Vienas iš didž ausiu jo dar
bų buvo jo pastangomis pradė
tas leisti "Lietuvių kalbos žody 
nas”. 1941 m. pasirodė jo I to
mas, 1947 m. II tomas, bet jau 
bolševikinės cenzūros smarkiai 
sužalotas.

Balčikonis yra paruošęs š mtus 
lietuvių kalbos mokytojų surin
kęs ir išleidęs penkis J. Jablons 
kio raštu tomus. Buvo pašarvo 
tas Mokslo Akademijos rūmuo
se, palaidotas jo tėviškėje Eriš 
kiliose, Ramygalos valšč. vasa
rio 7 dieną.

prancūzų poetu. Jean Cassou ¡ 
laiko Milašių "vienu didžiausių■ 
poetu šio laiko ir visų laikų”. 
Galima net kalbėti apie tam ti
krą Milašiaus sąjūdį prancūzuo
se.

Jo raštai išversti į daugelį kal
bų. Argentinoje Milašiaus raštų 
vertėjas ir didelis jo garbintojas 
buvo Galtier, prieš keletą metų 
miręs.

O. V. Milašiaus kaip poeto ir 
filosofo ryškūs du bruožai — tai 
jo teisingumas žmonėms ir tau
toms ir jo meilė, meile visiems 
kraštams ir vis'oms kultūrom^. 
Meilė jam buvo viso ko princi
pas ir pats buvimas.

O. K.

Atsiųsta paminėti.
Gražina Tulauskaitė

VAKARĖ BANGA — Lyrika.
Paskutinių trijų metų poezi

jos rinkinys. Gražina Tulauskai
tė yra Nepriklausomoje Lietu
voje išaugusi ir subrendusi 
poetė. Iki šiol išleidusi 4 rinki
nius. 1957 m. už knygą “Rug
sėjo žvaigždės” laimėjo L. Ra
šyt. Dr-jos premiją. Leidinys 
ypač artimas vyresnės kartos 
žmonėms, nes ji daug dainuoja 
apie praeitų dienų ilgesį.

Išleido Lietuvių Dienos, Los 
Angeles. Kaina 2 dol.

• Lietuvoje yra nemaža upių, 
pavadintų paukščių vardais. Prie 
tokių "paukštupių” priklauso 
Ančia ■ Sešuvies dešinysis inta
kas, Varnas - Užvenčiu apylin
kių upelis, Gervė — Apaščios 
intakas ir tt. Daug upių vadi
nasi įvairių kitų gyvūnų ir auga 
lų vardais. Prie tokių priklauso: 
Sūnija — Jūros kairysis intakas, 
Vilkija — Švetės dešinysis inta
kas, Babrungas — Minijos in
takas. Alksnupė — Joniškėlio 
apylinkių upė, Alksnė — Še
šupės kairysis intakas, Liepora 
— kairysis Švitinto intakas, Kar- 
kluoja — į Miniją įtekančios 
Alanto upės intakas.

• J. Lasickio veikalas apie že
maičių papročius, išleistas XVI 
amž. lotynų kalba, išverstas į 
lietuvių kalbą ir bus išleistas Vil
niuje. J. Lasickis gyveno 1534-, 
1600 m. buvo žymus ano meto 
istorikas.

• Mūsų šiandieninė dalia yra 
sergėti, kad neliktume žmonės 
s’lpnuoliai. Savęs Įprasminimo 
užduotyje, tai nėra dėkingas ke
lias.

Dr. A. Sužiedėlis.

PRISIMINKIME 1941 M.
LIETUVIŲ SUKILIMĄ

Kiekvienais metais, birželio mėnesyje, laisvojo 
pasaulio lietuviai, ypatingai per savo organizacijas, pri
simena pirmąją bolševikų okupaciją įvykdytą 1940 
metais birželio mėn. 15 d. po nepriimtino sovietų dik
tatorių primesto ultimatumo. Specialei prisimenama 
pirmieji masiniai lietuvių trėmimai į Sibirą, įvykdyti 
1941 metais birželio 14-17 dd., kurių pasėkoje tiek 
daug tautiečių buvo išnaikinta. Bet, ir tas keistai atro- 
,do, pamirštama vienas ypatingasis lietuvių tautos va 
lios išsireiškimas, tai 1941 metais birželio mėn. 22-27 
dd. įvykęs masinis sukilimas prieš okupantus bolšev' 
kur. kuris kaip toks, kaip viešas tautos sukilimas prieš 
sovietų vergėjus, buvo pirmasis pasaulio istorijoje. 
Po šito, jau žymiai vėliau, sekė tokie pat sukilimai Len
kijoj. Rytų Vokietijoj ir, plataus atgarsio turėjęs vie- 

, šoje pasaulio opinijoje, prieš keletą metų labai kruvi
nas sukilimas Vengrijoj, ir ne taip senai Čekoslovaki
jos pasipriešinimas, kuris ne visai įsivystė į ginkloutą 
sukilimą dėl greito bolševikų armijos įsibrovimo Če
koslovakijos teritorijon, nors aukų ir buvo.

Taigi, visame pasaulyje lietuviai b rželio okupaciją 
ir trėmimus pamini kiekvienais metais specialiais mi
nėjimais, kas ir pas mus Argentinoje daroma, bet 1941 
metų sukilimas būna kaip ir pamirštas, ir tik kada ne 
kada jis užsiminamas. JAV ir Kanadoje savu laiku 
buvo gan plačiai atšvęsta 20 metų Sukilimo sukaktis, 

' dėka rezistencinių grupių ir kovos sąjūdžių organi
zavimu', o pas mus Argentinoje tik retkarčiais tik ke
liais žodžiais bent kiek užsiminima. Gi didžiosios lie- 

1 tūvių pasaulinės organizacijos kovojančios už laisvės 
atgavimą pernai ypatingo dėmesio kreipė į 50 meti 
jubiliejinę sukaktį ir šiais metais norima išryškinti ne- 

r lemtą Molotovo Ribbentropo 1939 m. paktą, kurio 
pasirašymas atnešė Lietuvos pardavimą ir vergiją. Bet 
1941 m. sukilimas kaip ir nežimimas. O juk tas su 

' 'kilimas mums duoda žinoti kad tada beveik šimtas 
’ tūkstančių lietuvių susidedantis daugumoje iš kaimo 

jaunimo, moksleivijos, studentijos ir taip pat kari 
ninkijos, paėmę ginklą rankosna spontaniškai kilo iš 

vaduoti savo žemės nuo raudonojo okupanto, ir kad 
nemažiau 4.000 jų krito toje laisvės kovoje, kuri žai
bo greitumu buvo išsižiebusi po tų laikų Lietuvos 
teritoriją.

Žinome visai tiksliai kad nuo Lietuvos okupavi
mo 1940 m. birželio kapitulacijos pasėkoje, buvo pra
dėta rengti Lietuvoje visuotinas sukilimas prieš oku
pantus, ir tam buvo suformuotas Lietuvių Aktyvistt 
Frontas. Ir jam vadovaujant, prasidėjus nacių-sovietų 
karui, tauta budėjo ir laukė tinkamo momento sukilti. 
Ir rado progą birželio 23 d. kai traukėsi per Lietuvą 
raudonosios armijos divizijos. Tą dieną LAF vadovy
bės nariai užėmė Kauno radiofoną, paskelbė Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo deklaraciją ir pranešė 
Laikinosios Lietuvos Vyriausybės sąstatą.

Tas pranešimas pasiekė visų Lietuvs užkampių 
patrijotus, kurie giebėsi ginklo ir nieko nebojant sto
jo į ginkluotą kovą. Per kelias dienas visa Lietuvos 
teiitorija buvo sukilėlių rankose ir vokiečių kariuome
nė atvažiavo į pačių lietuvių išvaduotą Lietuvą, atsta
čiusią pamintą nepriklausrnybę ir tvarkančiasią per 
savo vyriausybę. Vėliau vokiečiai naciai paneigė šį 
didį Lietuvos valios išsireiškimą ir taip pat pradėjo 
Juos kovoti.

Kadangi 1941 m. lietuvių tautos sukilimas yra 
istoriniai reikšmingas ir napamirštamas, tai šiais 1969 
metais Argentinoje A. L. Bendruomenė ir Lietuvai 
Išlaisvinti Centras nutarę birželio įvykius minėti pa
duodant ypatingą reikšmę tam tautos valios išsireiški
mui ir kuo plačiausia paskleisti jį visuomenėje ir Ar
gentinos viešosios opinijos sluogsniuose.

Centralinis minėjimas vyks birželio 22 d. su mi
sionáis, kritusių už laisvę pagerbimu, vainiko padėjimu 
prie Argentinos laisvės sombolo — Plaza de Mayo 
piramidės — ir atatinkamo pareiškimo formulavimu. 
Prie šio reikšmingo minėjimo, visos tautiškos org 
zacijos ir vienetai kviečiami prisidėti, kad tuo būdu 
būtų visų Argentinos lietuvių valios išsireiškimas gal 
nemažiau brangesnėje dabartiniu atveju dienoje, kaip 
Vasario 16 d., nes tą sukilimą galime sulyginti su ta 
brangia nepriklausomybės atstatymo data.

KELIONES PASTABOS 5.
VĖL PER PUSIAUJĄ

1952 m. atgal į šiaurinį pusrutulį — Kanadon. Pa
tenka Saint Gerome vyskupijon, kur viskas tik pran
cūzų kalba. Teko nugalėti ir penktąją kalbą. Keletą 
metų dirbo Kanados šiaurėje. Klimatas šaltas, o aplin
ka irgi tokia pat. 1960 m. pavasarį mėgina dar vieną 
"persisodinimą” —■ atvyksta S. Amerikos pietinėn 
dalin į EI Paso vyskupiją.

Čia viskas OK. Klimatas daugiau "templado”, ne 
žvarbus kaip Kanadoje, žmonės be prancūziškos aro 
gancijos, o vysk. Sidney M. Metzger tikras ganytoja, 
ir savo kunigų tėvas. Tačiau vienas minusas — nors 
dauguma žmonių kalba ispaniškai, bet oficiali kalba 
yra anglų. Ir parapijiečių daliai ji yra gimtoji. Kle
bonui. jau ne pirmoji jaunystė, tačiau pasiryžimas vis 
ką nugali. Jau eilė metų kaip rašo "raportus” ir sako 
pamokslus angliškai kaip ir ispaniškai. Stengiasi neuž
miršti nei ankščiau išmoktų kalbų.

—O iš čia kur toliau? Kokią kalbą dar ryžtumėtės 
išmokti, gal portugalų, japonų ar timbuktų? — klau
siu, kad ir nujausdamas atsakymą.

—Iš čia tik į Lietuvą. Kaip tik sugrius mūrai ir už
dangos ir nusities keliai tėvynėn, tuojaus prisistatysiu 
Kauno Aikivyskupijos ord narui, kad ir altaristo am
žiaus būčiau sulaukęs. Jeigu į Lietuvą ne, tai EI Paso 
vyskupijoj užbaigsiu savo pastoracinio darbo metus.

* * *

AUTOMOBILIS UŽ 5 DOL.
Danutė K. dirba valdžios įstaigoje N. Yorke. Gy

vena tolimesniame priemiesty. Paėjusi porą kvartalų 
(cuadrų) paima autobusą ir per pusvalandį pasiek
davo darbovietę. Tačiau malonūs pavasario mėnesiai 
ar gražus ruduo neilgai trunka. O per vasaros karštį 
ar kalėdų žvarbiam vėjui pučiant, kai reikia laukti au
tobuso, tai minutės tampa valandomis. Tokios ke 
liončs įkyrėjo, bet automobiliui vis neužtekdavo. 5-tos 
avenidos ir 42-46 gatvių krautuvės taip pilnos akį 
traukiančių dalykų. Ir doleriai išeidavo vos tik įėję.

(tąsa 4 pusi.)
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SEKMADIENIO
R I M S i A I
+ + + -r++ + 4+ + + + -|-4-++4-t- + + + -l-

KNYGA, KURIOS NIEKAS 
NESKAITO

Knyga, kurioje yra surašyta 
visa išmintis, v'sas mokslas visas 
gyvenimo atsakymas yra mažiau
siai žinoma ir skaitoma. Kas toji 
per viena knyga? ......................

Papasakosiu vieną ats tikimą 
iš pokarinių laikų vienoje lietu
vių šeimoje. Vieną sekmadienį 
tą šeimą aplankė kunigas, kuris 
turėjo lakyti lietuviams pamal
das. Tuomet jis paklausė, ar šei
mininkai negalėtų paskolinti jam 
Evangelijų knygos, nes reikėsią 
paskaityti per mišias žmonėms.

Tuomet prasidėjo viso namo 
didelė krata, visi ieškojo, kol pa
galiau atrado. Atspėkite kur? Po 
lova dulkėse! Ilgai ji ten dar 
būtų gulėjusi pamiršta, jei ku
nigas nebūtų jos ištraukęs. Tai 
parodo, kaip toji knyga buvo 

Birželis — Kristaus mėnuo.

"branginama” ir "skaitoma”.
Taigi negana yra turėti bran

gią ir turtingą knygą, reikia ją 
karts nuo karto atversti, paskai
tyti r pasimokyti. Štai kitas at
sitikimas gana ryškiai parodo, 
kodėl negana turėti namuose.

Didžiosios spalių revoliucijos 
metu viename traukinyje važ avo 
keli raudonarmiečiai, kurie pra
dėjo girtis savo "didvyriškais” 
darbais. Vienas gyrėsi, kad "1 k- 
vidavjęs” 10 turtuolių, o kitas 
kad dvigubai daugiau. Pagal au 
iŠ kampo pasigirsta vienas bal
sas su klausimu: ........................

—O ka'p parašyta apie tai 
Evangelijose?

Po trumpos tylos minutės, vie
nas raudonarmietis atsakė:

—Kaip parašyta tose Evange
lijose, mes nežinome, juk mums 
buvo įsakyta tiktai Evangelijas 

bučiuoti, bet neskaityti.
Nes iš tikrųjų senovės rusų 

šeimose buvo paprotys turėti 
kiekvieno namo kampe Evange- 

i lijos knygą ir Marijos paveikslą 
—ikoną, kuriuos kiekvieną dieną 
visi buč uodavo, bet niekas ne- 

¡ skaitydavo. Todėl tikintieji tiek 
ir tepažino Evangelijas, jos bu- 

i vo knygos su septyniais antspau- 
; dais uždarytos.

Koks nefeusiprat'mas: turėti 
tekį dideli turtą namuose ir juo 
niekuomet nesinaudoti. Lygiai 
kaip turėti pinigų dėžę ir gyven
ti pusbadžiu. Turėt'' šviesos jė
gainę ir gyventi tamsybėje. Ne
nuostabu tat, kodėl rusų tauta 
buvo atsilikusi. Bet paklauskime, 
ar mes lietuviai tikrai pažįstame 
tą knygą, ar ją turime 'r ar ją ' 
kada nors skaitome?

Dažnas pasakys, kad jau visi 
žinome, kas tenai parašyta, nes , 
kas sekmadienį girdime iš saky
klos skaitant ir aiškinant, tegul 
skaito ją kun’gai, o mums užteks 
pasiskaityti laikraščio. Kai tenka 
važiuoti į miestą ar keliauti, tai 

i stebiu keliautojus r matau, kad 
kiekvienas griebia bet kokį lai
krašti ir paskui skáito-daro savo 
rytmetinį apmastymą apie pasku
tines sporto žinias, ap’e bankų 
išplėšimus, apie paskutines poli
tines žinias. Ir jam to gana.

Vargšai žmonės — pagalvo
ju. Koks siauras turi būti ak'ra- 
tis. Juk laikraščiai rašo tiktai kas 
juodą, kas sensaė-nga, kas tikrai ; 
patraukia akis-kięk gal nt dide- | 
lėmis antraštėmis. O kas para- > 
syta, juk tai tiesą, nes "juoda , 
ant balto”. Ir skuba visi toliau ¡ 
kaip tos skruzdėlės vis. pirmyn, , 
negalvodami nėjkam gyvena, ne į 
ka'o gyvena, nei dėl ko gyvena 
ir dirba.

Tiktai kai žmogaus motoras — 
širdis pavargsta, žmogus suserga, 
atsigula, pradeda truputi atsigau
ti ir galvoti, kam j š taip bėgo, 
dirbo ir vargo? Taip atsitiko ir 
su senu ispanų kariu, kuris prie t 
Pamplcnos buvo netekęs kojos ir 
gulėjo ligon’nėjė. Iš nuobodu
mo pradėjo skaityti knygas, ku-

• Prancūzijos televizija per
davė šv. Mišias, kurias laikė do
mininkonų kunigas Damien 
Boulogne su perkelta kito žęro- 
gaus širdimi. Kunigas Boulogne 
yra antrasis žmogus po dantisto 
Blaibergo Pietų Afrikoje. Po il
gesnio gydymosi ligoninėje, jis 
galėjo grįžti į savo vienuolyną 
tiesioginiam savo pašaukimo 
darbui tęsti.

• Aukščiausiu Amerikos m'li- 
tarinių garbės medaliu šiomis 
dienomis buvo atžymėtas Ame
rikos karo laivyno kat. kapelio
nas Vicentas Capodanno, nese
nai žuvęs Vietnamo kare, teik
damas paskutinius ligonio .sakra
mentus sužeistam kariui.

tíos tik papuolė. Vieną dieną į 
jo rankas pateko Evangelijų 
knyga, kurią perskaitęs jis sau 
tarė:

—Netekau kojos už Ispaniją, 
bet ar kas mane atsimena? Bu
vau narsus karaliaus karys, bet 
šiand en kas iš manęs. O štai 
buvo kitas Karalius, kuriuo pa
sekė jo mokiniai ir šiandien jie 
žiba kaip bažnyčios švyturia1. 
Štai kur tikroji garbė, ar neverta 
būtų jos siekti, tapti Kristaus ka
riu?

Senas kareivis atsikėlė ir pri
siekė būti Kristaus kariu. Jis ta
po juomi ir davė bažnyčiai di
delę kariuomenę — visą orde
na, o j s šiandien minimas kaip 
šv. Ignacas iš Lojolos jėzuitų 
ordeno įkūrėjas. Apsimokėjo pa
sekti Kristumi. Bet akis jam at
vėrė ne kas kitas, kaip toji kny
ga, kuria mažai kas domisi.

Gal mielas ska'tytojau gyveni 
irgi kur apkerpėjęs ir nežinai 
kaip savo gyvenimą įprasminti, 
kur paieškoti sau šviesos? Paim
ki Evangelijų knygą ir pradėk 
pamažu skaityti ir pamatysi, jog 
atrasi to, ko visą gyvenimą ieš
kojai ir vis negalėja’ atrasti ti
krąją Tiesą, Kelią ir Gyvenimą.

kun. Augustinas.

1$ KATALIKIŠKO PASAULIO
* Iš visų buvusių popiežių, 

Povilas VI yra skaitomas pats 
didžiausias keliauninkas. Kai 
1964 m. nuvyko į šv. Žemę, bu
vo skaitoma, kad jis yra pirmas 
popiežius lęelįavęs oro keliu. 
Tais pačiais metais vizitavo In
diją, po metų nuvyko į UN, 
New Yorke. 1967 m. gegužės 
men. padarė 16 vai. pelegrino 
kelionę į Fatimos šventovę, Por
tugalijoj. Tų pačių metų liepos 
men. — kelionę į Turkiją, pada
rydamas pirmą žingsnį katalikų 
ir ortodoksų suartėjimui. 1968 
m. Kolumbijoj, P. Eucharisti
niame Kongrese, taip pat buvo 
skaitoma, kad piratas popiežius 
aplankęs Pietų Ameriką. Dabar 
planuoja aplankyti Afriką - tai 
bus pirmo popiežiaus kelionė į 
šį kraštą. Iš penkių kontinentų 
jam dabar beliktų aplankyti Aus
traliją.

• Wašingtono vyskupas Mon- 
segnoras Bernard Joseph Topel 
pardavė savo vyskupiškąjį na,- 
mą. Gautus pinigus paskyrė sa
vo diecezijos neturtingiesiems, 
daugiausia juodosios rasės.

NAUJI PALAIMINTIEJI
Popiežiui Pauliui Vl-jam da

lyvaujant, Aukštoji Apeigų Ta
ryba savo bendrame posėdyje 
svarstė ir patvirtino dviejų ste
buklų įvykimo faktą trijų busi
mųjų kat. Bažnyčios palaimintų
jų paskelbimo bylose. Naujieji 
busimieji palaimintieji yra Juli
ja Billiart, Švenč. Mergelės Ma
rijos seserų kongregacijos kūrė
ja, gimusi Prancūzijoje, sesuo 
Marija Schervier, gimusi Aache- 
ne, Vokietijoj, ir įsteigusi šv. 
Pranciškaus vienuoliją bei tėvas 
kapucinas kun. Maksimilijonas 
Kolbe, gimęs Lenkijoj ir bado 
mirtimi miręs Auschwitz koncen
tracijos lagery, gelbėdamas vie
ną mirčiai nuteistą šeimos tėvą.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ0

KELIONĖS PASTABOS 5.
(atkelta iš 3 pusi.)

Kartą, kavos pertraukos metu (apie 10 vai. vis 
tarnautojai pertraukia darbą penkiol kai minučių — 
"coffe break”), vienas jos bendradarbis pasigiria:

—Pirkau naują automob lį. Nežinau kaip nusi 
kratyti senuoju. Už nuvežimą į ' automobd ų kapines” 
ima iki 30 dol.

—Parduoki man. Duosiu penkius dolerius, — 
pasiūlo Danutė.

—OK. Priimta.
Ir taip Danutė įsigijo pirmą automobilį. Trupi 

iškliaręs, barška, bet dabar ji nebijo nei vėjo, nei lie 
taus, visados "po savu stogu”.

KITAS UŽ 40
Jurgis N. nuvyko iš Buenos Aires į N. Yorką 

prieš šešetą metų. Argentinoj važinėdavo traukimu, iš 
jo išlipęs paimdavo autobusą. O jų niekur pasaulyje 
tiek daug nėra, kaip Buenos Aires. Šimtai linijų ir 
praleidus vieną sausakimšai prilipusį, už poros ar 
penkių minučių ateis kitas, ir dar kitas. Gi New Yorke 
kas 10 min., 15 ar dar rečiau tepasirodo. Ir tąi n,e 
ant kiekvienos gatvės. Kartais reikia praeiti penkiąs 
ar šešias.

—Pavažinėjąu ir čia mėnesį. Pamačiau, kad sun
kus gyvenimas be savo vežimo, — pasakoja prie alaus 
stiklo Jurg.'s. Kaip tik tuo metu mano šeimininkas 
Petras V. pirko naują automobilį. "Jei nori, —-sąkp 
man— imki šį už 40 dol. Galėsi mokėti po dešimti 
per mėnesi”. Geresnių sąlygų negali laukti. Priėmiau 
Aiškų, neidavo kaip n a u j as. Porą kartų pavėla
vau į darbą. Sykį, ant pat vidurio kryžkelįp, 
kur šimtai automob ii ių per minutę pralekia, 
sųstpjo mano Chevrolet ir nė iš vietos. Policijos ma
šina turėjo nuvilkti. Vėl kitą kartą suku į kairę, o ra
tai važiuoja į dešinę. Taip ir drožiau kitam į šoną. 

Išvengti policijos įsikišimo pasiūliau aplamdyto savi
ninkui šimtinę. Jis priėmė ir inc dentas baigtas. Žiū 
riu, kad taip važinėti negalima. Nuvežiau į dirbtuvę, 
pridėjau apie tris šimtus dolerių ir tada važinėjau dar 
tiejetą metų, kol šį nusipirkau už pusantro tūks.tančio..

—Tai gerai, kad didesnių nelaimių neturėjai, —- 
pertraukiu jį.

PRARASTA MERGAITĖ i '
—Buvo kitokios rūšies nelaimė, o gal ir laimė. 

Dabar aš pats abejoju. Turėjau mergaitę, draugę, 
maždaug jau rimtu tikslu, nors žiedų dar nebuvom 
sumainę. Susitariam važiuoti į lietuvių gegužinę, Nvr 
važ uoju anuo pigiuoju (mod. 51) į jos namąis. paim
ti. Linksma išeina, bet pąmąči.ust mano, "kąrėtą” su
raukė. nosytę.

Nuvažiavę pašokęrų,, išgėrėm kįęk, užkandom. Į pa- 
ba'gą man ir sako:

—Žinai, Stasys su savo sesute važiuoja pro, ma
no namus ir paima mane.

—Gerai, —sakau— Iki sekančio karto. Ir tas 
sekantis kartas neatėjo. O Stasio, automobilis buvo 
paskutinės laidos Qldsmobile. Girdėjau, kad jau turi 
dukrelę. Q aš, kaip mataiA yis vienas.

IR UŽ 6.200 i
Automobiliai, kurie kainuoja mažiau 100 dole

rių, tai tik iš "bėdos”. Jei pasiseka, galima pavažiuoti 
keletą tūkstančių mylių, bet be didelio tikrumo. Žy
miai saugiau, kai užmokama pora tūkstančių ar dau
giau.

Taip arch. Jonas S. įstaigon važiuoja Buicku 
1964 m. "Lark” modeliu, kainavusu 2.500 dol. Pirko 
kiek vartotą. Pereitais metais savo žmonai nupirko už 
6.200 dol. Buicko paskutinės laidos "Electra 225’ 
Viskas automatiškai: paspaudi mygtuką — sėdynė

aukščiau pakyla, vėl spusteli — nusileidžia, kitą pa
spaudi — ji pašliaužia pirmyn ar atgal, kitas mygtu
kas. uždaro ar atidaro langus, kiti — reguliuoja šilimą, 
pale.džia ar sustabdo radijo aparatą priekinėj ar už
pakalinėj sėdynėj. Erdvus, luksusinis, saugus. Su juo 
atvažiavo paimti mane iš Los Angeles naujosios au
tobusų stot es, prie kurios projektavimo taip pat jis 
dirbo. - - į-
IR 9.000

Automobilių piramidės viršūnėje Anglijoj stovi 
Rolls, Royce, o Š. Amerikoj — Cadillac. Taip mūsų 
tautietė Rūta Lee Kilmonytė, tebešviečianti Holywoodo 
horizontuose, keletą mėnesių prieš man lankantis pas 
ją, nusipirko puošnųjį Cadillac už 9000 dol., o gre
timam garaže jos tėvelis turi savo "kamionetą”, ne
atsimenu kokios markės.

N B, — Apie šią milonią šeimą vėliau bus dau
giau eilučių.
KAINŲ VIDURKIAI

5 doleriai ar 9000, tai kraštutinės sumos moka
mos už atuomobilius. Kuris Argentinoje kainuoja 
5000 dol. — 1.750.000 pezų (apie 80 mėnesių ne
apmokyto darbininko alga), ten kokiu tūkstančiu pi
giau, t. y. apie 4000 dol. (12-13 mėnesių tokio pat 
darbininko aljįa). Tai naujo modelio kaina Ford, 
Chevrolet ir panašių. Naujas Volkswagen 2.000 d. 
Kaina svyruoja pagal pridedamus aparatus — radijo, 
šildymo — vėsinimo, sėdynių medžiagos ir kt. Svy
ruoja ir pagal sezoną. Pirkėjai be didelės "fanaberi
jos” palaukia rudens. Tada pasirodo sekančių metų 
modeliai. Pereitais metais rugsėjo mėn. jau visur žvil
gėjo "69”. Bet pardavėjų salonuose dar buvo likę 
naujytelaičių "68”, kurie laukė pirkėjų. Kad greičiau 
jie pranyktų, numuša kainą penkiais šimtais ar dau
giau, ir nepuikusis pigiai jį pasiima namolei.

(bus daugiau) jm,
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IŠ URUGVAJAUS LIETUVIU PADANGES
DIDŽIAI GERBIAMIEJI

Atsižvelgdami į daugelio pa
geidavimus, nutarėme surengti 
jaunimo studijų savaitę 1970 
metais, vasario mėn. 9-15 die
nomis.

Tam tikslui parinkome vietą 
-—didelę ir puikiai ¡rengtą skau
tų stovyklavietę, nutolusią nuo 
Montevideo miesto kokius 20 
kilm.

Urugvajus pergyvena gan sun
kią ekonominę krizę, todėl mums 
yra neįmanoma, taip kaip norė
tume, padaryti tas studijų dienas 
visiems nemokamas. Greičiausiai, 
kiekvienas dalyvis turės pragyve
nimą užsimokėti, kuris j dieną 
bus apie 1 Yi dol. Stengsimės 
kiek galėsime tą kainą numušti, 
sumažinti.

Pageidaujame, kad visi, ku
rie norėtų dalyvauti, mums apie 
tai praneštų bent iki lapkričio 
mėn. pabaigos, paduodant kartu 
įprastines savo asmens žinias.

Norėtume, kad dalyviai jau 
iš anksto pareikštų savo pagei
davimus.

Būtume labai dėkingi už su
gestijas pačiai Studijų Dienų 
programai ir visus kitus patari
mus bei nurodymus, pav., ko
kios diskusijų temos būtų pa
geidaujamos ir kas būtų tinka
mas jas pravesti.

Norėtume, kad dalyvaujantie
ji atsivežtų daug jaunatviškojo 
entuzijazmo, dilelę kantrybę, 
šviesų optimizmą ir gerą valią...
.i!i=iii=ifi=iii=iil=iii=iiiEiii=iii=iii=iii=lil=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=in=iii=iii=iii=iii=iii=iii=

SLA PAGERBĖ MOTINAS
Susivienijimas Lietuvių Ar- j 

gentineje su puikia mažųjų pro-1 
grama ir turtingomis vaišėmis 
paminėjo Motinos dieną.

Minėjimą atidarė p. I. Stan 
kevičienė pakviesdama p. Eleną 
Barišauskįenę (jaun.) tajrti tai į 
dienai pritaikintą žodį, už kurį 
publika nuoširdžiai padėkojo. A- | 
Simaitis, L. Rudėnui akordeonu 
palydint, padainavo Močiutę šir- j 
dėlę ir kitas tai dienai pritaikintas i 
dainas. Po to sekė SLA mažųjų 
ansamblio paruošta programa su 
dainų ir liet. taut, šokių pinėmis 
J. Avižiaus pasaka: "Kaip Onu
tei dvi raidės pabėgo”, Veikalė
lį paruošė ir vaikučius puikiai 
išmokino šokti ir dainuoti p. I. 
Simanauskienė ir p. I. Stanke
vičienė. Prie programos paruoši
mo prisidėjo ir pdė O. Žaba- 
rauskaitė. Meninei programai 
pasibaigus abi ansamblio moky
tojos buvo apdovanotos gėlėmis,

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

Valentin Alsina 1599 T. E. 208 - 4067

f ALBERTO E. TIMINS K AS |

| “COCHERIA” j
| AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

X Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- 
;«■ nes j tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- !♦’ 
£ vėms ir krikitynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243-5654 Sucursal
¡ji Temperley BALCARCE 510 -Í
£ F.C.Ñ.G.R. Lomas de Zamora

Būtume iš viso labai dėkingi, 
jeigu Jūs mums, ilgai nelaukiant, 
praneštumėt, ar iš viso iš Jūsų 
krašto ar apylinkės atsiras, kas 
tokiomis studijų dienomis domė 
tusi ir turėtų noro jose dalyvauti.

Linkiu visiems Jūsų jaunuo
liams kuo geriausios sėkmės!

Edmundas Andriuškevičius. 
P.L.B. Urugvajuje Jaunimo 
Sekcijos Pirmininkas.

* Plaza Republica de Lituania 
aikštės paminklui jau surinkta 
100.000, urugv. pezų. Paminklas 
užsakytas. Aikštės ir paminklo 
atidarymas bus birželio mėn. 19 
dieną. Tai dienai tikimasi sve
čių iš užsienio.

* Balandžio 19 d. liet, baž
nyčioje buvo pakrikštyta pianis
tės Teresės Drobniewskaités ir 
Eduardo Modzielevvskio dukrelė 
Elenutė.

* Urugvajaus mažųjų ansam
blis "Ąžuolynas” buvo pakvies
tas dalyvauti "Festival Folklórico 
Internacional”, kur jie labai gra
žiai užsirekomendavo. Vienas jų 
šokis buvo transliuojamas per 12 
televiz. kanalų. Vietinė spauda 
davė labai gerą aprašymą. Jie 
buvo vieninteli atstovavę Euro
pos tautas. "Ąžuolynui” vado
vauja Jonas Švoba.

* Urugvajuje svečiavosi iš 
Argentinos ponia Aniliauskienė, 
apsistojusi pas savo gimines Oną 
ir Joną Sčesnulevičius.

* Balandžio 14 d. mirė Ma
rija Baltraitytė 76 m. amž.

o visi vaikučiai savo mamytėm 
ir senutėm įteikė po gražią gėlę 
ir taip pat po gėlę nenuilstamom 
Susivienijimo šeimininkėm: K. 
Kučinskienei, K. Sapienei, D. Si- 
monaitienei, K. Bironienei, V. 
Žabarauskienei, A. Baršauskie
nei, O. Vozgirdienei, F. Leka- 
rauskienei, D. Urbonavičienei, 
Stalioraitienei, J. Vekelienei.

Visa SLA Centro Valdyba, su 
p. Leopoldu Stankevičium prie
šakyje, SLA jaunimui padedant, 
gražiai aptarnavo gausiai susi
rinkusius svečius, patiekdami 
įvairių valgių bei gėrimų.

Vaišėms pasibaigus buvo šo- 
koma iki vėlyvos nakties grojant 
sudėtingam orkestrui The Clo
vers. Loterijos būdu puikius in
dus - servizą išlošė p. Ver. Kal- 
velienė. Loteriją pravedė sekr. 
R. Stalioraitis.

Buvęs.

BERISSO
MINDAUGO DRAUGIJOS 
PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

Gegužės 24 d. — Motinos 
Dienos minėjimas.

Gegužės 25 d. — Šv. mi
šios už visas mirusias motinas.

Naujai išrinktoji Mindaugo 
d r-jos valdyba su jos pirmininku 
Vincu Stundžia uoliai rūpinasi 
Draugijos gerbūviu bei pažanga. 
Laisvalaikio geresniam praleidi
mui, Mindaugo dr-ja neseniai 
įsigijo vertingą bilijardo žaidimą.

* Brazilijos laikraštyje teko 
pastebėti, kad ten Sv. Kazimiero 
parapijoje San Paulo mieste, 
vyksta kiekvieną šeštadienį lie
tuvių k. pamokos. Su vaikučiais 
dirba du jauni energingi moky
tojai jų tarpe muzikas Alfonsas 
Petraitis. Ponas A. Petraitis, gy
vendamas Argentinoje, daug 
metų vedė Mindaugo draugijos 
chorą Berisse ir mes mindaugie- 
čiai labai džiaugiamės tokia žinia 
ir linkime p. Petraičiui daug sėk
mės ir energijos nenuilsti lietu
viškoje dirvoje.

Mindaugietis.

* Siu metų birželio mėn. 8 
d. 17.30 vai. minint Jurgio Stoč- 
kūno dviejų metų mirimo sukak
tį, Berisso M. Auxiliadora baž
nyčioje bus atlaikytos šv. mišios. 
Giminės ir draugus kviečia atsi
lankyti

Žmona.
111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111=111:

'«Tik nelaimės ir liūdesio va
landą pažinsi draugus”. — Jų 
pasirodė daugiau, negu galėjom 
tikėtis. Dukrelės Violetos prieš
mirtinėmis dienomis, jos laido
tuvėse ir vėliau draugiška užuo
jauta ir paslauga mus lydėjo ir 
Kordoboje, ir čia, ir Čikagoje, 
JAV. Perilgas vardų sąrašas bū
tų čia sutalpinti. Atlaikytos ir 
užprašytos šv. mišios, vainikai, 
gėlių puokštės, užuojautos lie
tuvių ir vietinėj spaudoje, atsiųs 
ti laiškai, draugiškas rankos pa
spaudimas, paguodos žodis liks 
mūsų atmintyje sujungta su di
dele padėka.

Mirusios brolio, motinos ir sa 
vo vardu nuoširdus ačiū visiems

J. Mikalčius.

VIKTORAS J. GRIGAITIS

Medicinos Daktaras 
Ketvirtadieniais 18 vai.

V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad , 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

Dr. ALBERTAS ADAMTNAS 
Ortopedija Ir traumatologija.

(Kaulą sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6681.

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plauku sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodai*. — Priimama mokine*)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienč
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

MOŠŲ MIRUSIEJI
J- Izidorius Stankus, 79 me

tų amž. staiga mirė savo namuo
se, V. Lopez. Buvo kilęs iš Dud- 
laukių km., Raseinių apskr. 
Vengdamas rusų kariuomenės, 
išvyko į Š. Ameriką. Ten vedė 
Eleonorą Petraitytę ir ten gimė 
jiems pirmasis sūnus Juozas, bai
gęs Farmacijos fak. Buenos Ai
res. U-te. Grižo į Lietuvą su šei
ma, manydamas ten įsikurti ir 
pasilikti gyventi. Bet po 3-jų 
metų apsisprendė ir pasuko vėl 
Amerikos link bet šį sykį į Ar
gentiną, kurią pasiekė 1924 me
tais. Su dviem mažais vaikais, 
(sūnus Albertas buvo gimęs 
Lietuvoje), pirmieji metai buvo 
gana sunkūs. Beveik visą laiką 
dirbo metalurgikos fabrikuose. 
Prieš 16 metų gavo pensiją. Il
gus metus gyveno N. Pompeyoj, 
jo namai buvo lietuvių užeiga 
ir prieglobstis, nes globodavo ir 
apgyvendindavo pas save nau
jai atvykusius iš Lietuvos, ypač 
mergaitės, kol susirasdavo darbo 
ir butą. Palaidotas Olivos kapti 
nišoje 14.5.69. Buvo geras žmo
gus, linksmo malonaus būdo, di
delis patriotas, sielojosi dėl Lie
tuvos likimo ir ten esančių arti
mųjų vargingo gyvenimo, nuo
latinis "Laiko” skaitytojas. Drau
ge su savo žmona yra "Laikb” 
Garbės Leidėjai. Apgailestauda
mi netikėtą mirtį, reiškiame gilią 
užuojautą nuliūdime palikusiai

J" Petras Juozas Liutkus, 35 
m. amžiaus, žuvo automobilio 
katastrofoje. 5.5.69. palaidotas 
Moron kapuose. Giliam nuliū
dime liko tėvai Jonas ir Ona 
Liutkai, žmona Emilse Cabrera, 
du 8 ir 6 metų sūnūs, sesuo 
mokytoja Eugenija Liutkutė su 
vyru ir vaikais. Velionis turėjo 
automobilių taisymo dirbtuvę 
Hurlingham mieste. Jo brolis 
Juan Francisco mirė 33 m. amž.

J“ Ona Marcinkevičiūtė Li- 
pinskienė, gimusi 1902 metais

JONAS KARDELIS

Vasario 15 dieną Montrealyje, 
buvo palaidotas buvęs "Nepri
klausomos Lietuvos” redakto
rius Kanadoje ir buvęs "Lietu
vos ŽJnių” redaktorius Lietu
voje. Apleido jis šią žemę bū
damas beveik 76 metų. Jam 
žmogaus ir tautos laisvė buvo 
didžioji vertybė, kuriai jis nesi
gailėjo jėgų. Kiekvienas varžtas 
buvo nepriimtinas. Net Nepri
klausomoje Lietuvoje Kardelis 
kovoje prieš bet kokius valdžios 
varžtus. Religiniame gyvenime 
jis taip pat matė tam tikrus varž
tus ir prieš juos kovojo.

J. Kardelis reiškėsi ¡Vairiose 
gyvenimo srityse — ėjo ten kur 
gyvenimas šaukė. Dar būdamas 
mokyklos suole, reiškėsi kaip or
ganizatorius, jaunas kovotojas, 
visuomenininkas, kuriam rūpėjo 
jungtis į bendrą atgimstančios 
tautos sąjūdį. O kai buvo pa
skelbta Lietuvos Nepriklausomy
bė, Kardelis metėsi su visa savo 
energija į kultūrinį, visuomenin; 
ir politinį gyvenimą. Buvo mo
kytoju, mediku, vargonininku, 
seimo atstovu, redaktorium, ak- 
:orium spaudos bendradarbiu. 
Sunormalėjus nepriklausomos 

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

Šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

kilusi iš Rupunionių km. Vilki
jos valšč. Kauno apskr. 1927 iš
tekėjo už Vinco Lipinsko, miręs 
prieš 18 metų. 1929 m. atvyko 
į Argentiną su vyru ir dukra 
Ona. Mirė gegužės 8 d. aprū
pinta šv. sakramentais. Sekančią 
dieną su religinėmis apeigomis 
ir šv. mišlomis Aušros Vartų 
liet, parapijoje palaidota Saran- 
di kapinėse klebono kun. Pe
traičio palydėta. Velionė ilgame
tė šv. Cecilijos choro dalyvė bei 
kitų lietuviškų ir religinių orga
nizacijų narė. Dideliame, nuliū
dime paliko duktė Ona Šešto.- 
kienė ir dvi anūkės Norma ir 
Marta. Taip pat jos liūdi sesuo 
Marcinkevičiūtė de Fernandez, 
pusseserė Elena Šukytė de Ma- 
sarini ir dukters švogerio Šeštokų 
šeima.

•f Vaclovas B!zulevičius, eida
mas 62 metus mirė savo namuo
se Sarandi 16.5.1969 m. Velio
nis buvo kilęs iš Trakų, Vilniaus 
apskr. Liūdesyje liko žmona Sta
sė Bazulevičienė, duktė Elena 
Kanasevičienė su šeima. Sekan
čią dieną palaidotas Sarandi ka
puose.

J* Antanas Sabalys 67 metų 
amž. Buvo kilęs iš Deksnių km. 
Svėdasų par. Rokiškio apskr. Į 
Argentiną atvyko 1928 metais. 
Vai. Alsinoje turėjo maisto krau
tuvę, kurią likvidavęs persikėlė į 
Monte Grande. Mirė gegužės 3 
d. 1969 m. Sekančią dieną 
laidotas Monte Grande kapinėse 
šalia savo prieš du metus mirusios 
žmonos Viktorijos Kralikaitės 
Sabalienės. Dideliame nuliūdime 
liko duktė Bronė Sabalytė de Baf- 
fo, du anūkai Laura ir Ruben, 
brolis Kazimieras pussesere Ona 
Baronaitė Malinauskienė su šei
ma, švogeris Domininkas Kralir 
kas su šeima ir kiti. Lietuvoje 
du broliai su šeimomis. Priklau
sė SLA pirman skyriui.

--------------------------- i

Lietuvos gyvenimui, pagrindiniu 
savu darbu laikė žurnalistiką. 
Būdamas Vokietijoje kaip trem
tinys, Kardelis vis ką nors ir kur 
nors redaguodavo. Toks buvo jis 
ir Kanadoje - beveik ištisus dvi
dešimts metų redagavo "Nepri
klausomą Lietuvą”, dalyvauda
mas aktyviai ir bendrame lietu
vių kultūriniame ir politiniame 
gyvenime.

J. Kardelis savo pažiūras stipriai 
ginė, bet toleravo ir respektavo 
kiekvieno kito žmogaus nuomo
nę. Religijos atžvilgiu jis buvo, 
kurį laiką, nusistatęs kritiškai, ta
čiau iš esmės religiją vertino po
zityviai. Ypač teigiamai vertino 
lietuviškų parapijų vaidmenį 
išeivijoje. Pastotaisiais metais 
velionies nusitejĮrimas religijai 
buvo ryškiai pozityvus ne tik 
teoriškai, bet ir praktiškai. Bū
damas ligonio patale net tris 
kartus buvo aprūpintas šv. sakra
mentais. Palaidotas su religinė
mis apeigomis iš Aušros Vartų 
parapijos.

Reiškiame gilią pagarbą ku
kliam kovotojui ir tauriam lie
tuviui, nuveikusiam dideli dar
bą lietuvių tautai ir tikimės, kad 
jo nebaigtoji kiva bus apvaini
kuota laimėjimu.

5
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Motinos Dienos minėjimas lietuviu parapijoje
Lietuvių parapijos ir Arg. L. 

flend-nės Krašto V-bos talkinin
kaujant "Birutės” d-jai, Motinos 
Dienos minėjimas prasidėjo geg. 
11 d. 10 vai. iškilmingomis 
pamaldomis, kurias atlaikė ir pa
mokslą pasakė par. klebonas kun. 
Jj- Petraitis. Pamaldų metu tau- 
*ania s rūbais apsirengęs "Atža
lyno” jaunimas organizuotai da
lyvavo bažnyčioje, vadovaujant 
jų vadovui H. LevariaVičiUi. Prie 
bažnyčios durų birutietės talki
ninkaujant jaunosioms birutie- 
tėm, segiojo gėles.

Pamaldoms pasibaigus visi ei
senoje nužygiavo iki lietuviško 
kryžiaus, kur buvo pagerbtos mi
rusios motinos, uždėta gėlių 
puokštė ir atkalbėtas "responso”, 
po to visi susirinko lietuvių sa- 
lione antrajai minėjimo daliai.

Minėjimo atidarymo žodį ta
rė klebonas kun. J. Petraitis, po 
to sekė p. M. Mačernienės pas
kaita apie motiną. Paskaitininke 
gražiai apibūdino motinos pasi
šventimą ir atlaidumą ir begali
nę jos reikšmę žmogaus gyveni
me. Po paskaitos buvo dviejų

motinų pagerbimas - tai p. 
lija Karaniauskienė, kurios 
anūkai dalyvauja "Atžalyne"’ ir 
ji pati yra parapijos, "Laiko” bei 
visokių lietuviškų parengimų tal
kininkė, ir Julija Regina Virgai- 
lytė de Miranda: buv. Šv. Ceci-

visi

1000 — Vilkis.us Stasys
1000 — Šiušis Juozas
1000 — Stundžia Vincas 

(Berisso)
5 dol. Matas Povilaitis (New 

Yorkas).
Už aukas nuoširdžiai dėkoja 
Radio Valandėlės Vadovybė.
• Dr. Jonas Norkaitis gegužės 

18 d. rytą atvyko kelioms die 
noms į Argentiną. Jo gyvena
ma vieta — Stuttgaitas, Vokie
tija. Jis dalyvavo tatp.autiniame 
krikščionių demokratų kongrese 
Urugvajuje, kapo Vokietijos

atstovas. Pa
sibaigus kongresui atskrido į Ar
gentiną, kur susitiko su kai ku
riais savo pažįstamais iš P. J. 
Kongreso Čikagoje. Su juo ma
tėsi: pp. Simanauskai. Paršeliai, 
Rapolas Paršelis, Z. Valadkaitė, 
Rasa Kairelytė, Kastutė Maslio- 
nytė, p. VI. Survilienė ir Pr. 
Ožinskas. Gegužės 20 d. svečias 
išskrido atgal į Vokietiją.

• SLA 7 skyrius gegužės 31 
d. 21.30 vai. ruošia dr. V. Ku
dirkos salėje vermutą su dainų 
ir baleto šokių pragrama. Ben
dri Špkiąi prie-orkestro.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
,, f 00-—-Kostas Baliukas
,. 100 — Alek. Didžiokas
,, 100—Fed. Kuprevičius
„ 100- -Antanas Paršelis

100 —Agota Orlovienė
„ 100 — Andrius Ališauskas
,, 100—Jonas Skalsas

100 — šėtras Gybavičius 
„ 100 — j'tiožas Kasparaitis

100 — Adolfas Romeiko
, 100 — ArftOhia Virbickas -

100 — Dora £. Žindis
, 100 — Romualdas Sakalis
, 100 — Košt. Murauskas
,, 100 — Domingo Žlabis

100 — Kaz. Salucka
t, 100 — Ramon Vilųtis

100 — Mykolas Pakaln's
, 100 —• Vilas Miliauskas

100 — Balys Rastauskas
,, 100 -—■ Usonis Monika

100—-Kaz. Sranįųnas • 
ir 100 — Ignas Jaraminas
,. 100 — Josefina Zabukienč
,, 100 — Felicia Meškutienė
,. 100 — Ona Jūrėnienė • •
„ 100 — Juozas Baranauskas

100—D. Paulauskienė
,, 100—Juozas Brasas
,, 100 — Ona Prichotko
,, 100 — Gulbinas Zuzana
,. 100—Antonio Leleiva
,, 100 — Tonas Kamarauskas
,. 100 — Ona Račkauskienė
,, 100 —Adomas Saikauskas

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
"Laiko” rėmėjams kurie priside
da prie liet, spaudos išlaikymo.

"Laiko” Administracija.
• Julius Mičiūdas gegužės 1 £ • 

d. iš Ezeizos aerodromo išvyko j 
ilgesnei kelionei į Europą ir fci- ! 
tus žemynus. Retai kada susi
renka toks gausus būrys išlydė
ti išvykstančius. A. L. Cfentro 
jaunimas "CL 67”, eilė veikėjų 
veteranų, nariai, giminės-, Insti 
tuto Linters tarnautojai ir drau
gai, virs pusės šimto asmenų 
linkėjo Juliui "laimingos kelio-: 
nėši”.

Šiais metais Čikagoje vyko 
Provincijos kapitula, kurioje 
Argentinos marijonus atstova
vo kun. Ant. Švedas, o didžio- i 
je ir bendroje kapituloje Ro- Į 
moje Argentinos marijonus at- ¡ 
stovauia kun. Aug. Steigvila. į

• Kun. Aug. Steigvilas at
siuntė visiems sveikinimų iš Por
tugalijos, kur jis Fatimos šven
tovėje atlaikė šv. mišias už visus 
Argentinos lietuvius.

• Adele Mėlynakė - Masionie- 
ne yra atvykusi iš Š. Amerikos 
svečiuojasi pas savo tėvelius.

Jr, kapo 
lijos choro akomponiatorė. kuri' minėtos partijos 
ištekėjusi už svetimtaučio mokė-1 
jo pakreipti savo šeimą lietuviš
ku keliu — jos visi trys vaikai 
dalyvauja "Atžalyne’*. “Atžaly
no” Vaikučiai įteikė joms po lie
tuvišką knygą ir puokštę gėlių. 
Po to sekė jaunųjų birutiečių 
poezijos montažas apie motiną, 
kuri atliko J. Macaitytė ir sesu
tės Deimantavičiūtės. Paskuti
niuoju punktu ėjo "Atžalyno” 
programa. Dvi atžalynietės Isa
bels Krivickaitė-Gonzalez ir Da
na Runimaitė pasakė po eilėraš
tį, o visi drauge pašoko porą 
šokių, vadov. H. Levaiiavičiui, 
kuris taip pat paskaitė poezijos 
motinai. Šokiams grojo G. Kliau
ga, programą vedė J. Macaitytė 
Minėjimas buvo uždarytas A. L. 
B-nčS K. Valdybos pirmininko 
St. Babronio žodžiu.

Motinos Diena Lietuviy Centre
lietuviškų ir ispaniškų motinų 
garbei dainelių. Programai už
baigti pasirodė scenoje L. C. 
"Aušros” choras. Vadovaujamas ■ 
muz. Vacį. Rymavičiaus padai- | 
na.vo Lietuviais esame mes gimę, 
Motuš Motuše ir visą eilę kitų 
gražiai skambančių lietuvišku 
dainų, kurios gausiu plojimu su- 
silaukė publikos šilto įvertin mo. 
Pianu lydėjo A. Čikštaitė, solo 
partijas atliko E. Banilienė ir inž 
Algis Rastauskas.

Šiais metais L. Centras ypa 
tingai pagerbė p. Stefaniją Kru- 
pelytę - Rukšėnienę, išauginusią 
gražiai lietuviškai kalbančia0 dvi 
dukras, kurios nuolat reiškiasi L. 
Centro veikloje. L. C. sekretorė 
p,-lė E. Rudytė įteikė puokštę 
gėlių, už kurias p. Rukšėnienė 
susijaudinusi padėkojo. Visai tai 
puikiai apdirbtai programai, va
dovavo Adolfą Baltušis.

Programai pasibaigus, svečiai 
vaišinosi ir viešėjo erdviuose L.

PATRIJOTINIO 
religinio 
turinio 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Kedakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — I’io Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — gražinami tik auto
riaus prašant. Kaina Argentinoje metams S 900.— administracijoje; 
S 1.000.— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro pasštas met. 6 doi.
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Arg. Lietuvių Centras gegužės 
4 d. minėdamas Motinos dieną, 
susilaukė daug rinktinės publi
kos, kuri užpildė erdvias L. C. 
patalpas. Svečiai buvo vaišinami 
arbatėle ir visokiais priedais prie 
jos — sumuštiniais, pyragaičiais, 
tortais ir kita.

Šventę atidarė L. C. naujai iš
rinktas pirmininkas Viktoras 
Misiūnas, gražia lietuvių kalba 
pasveikindamas visas motinas. 
Pagrindinę kalbą apie motiną 
skaitė p-lė Genov. Katunskaitė.

Po paskaitos prasidėjo kiek 
linksmesnė - meninė dalis. Zda
navičiūtė - Banilienė, p. L. Mi- 
čiūdienei pianu lydint, padaina
vo solo Oi skriskit, skriskit ir Mi 
madre querida. Po to sekė tai die
nai specialiai sukurti J. Šiušio 
eilėraščiai, kuriuos padeklamavo 
sesutės Mičiūdaitės ir Preikšą. 
Sekančiu programos numeriu pa
sirodė Robertas Pocius, kuris vaišinosi ir vieseio ciuv-uusc i_ 
lydint gitara, padainavo keletą | C. rūmuose iki vėlyvo vakaro.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Gegužės mėnesio ALOS Ta

rybos posėdis vyko SLA dr. Ku
dirkos vardo rūmų patalpose.

Po protokolo, kurį perskaitė 
ALOST sekret. p. L. Sruoga, 
nagrinėta Senelių Židinio reika
lai. Iš statybos komisijos pirm. 
V. Grigaičio pranešimo paaiškė
jo, kad planų sudarymas ir jų 
užtvirtinimas eina jau prie pa
baigos, netrukus jie jau bus ko
misijai įteikti. Toliau kalbėta 
principiniais to židinio reikala’s. 
būtent, kas pasistatydina savais 
pinigais namuką S. Židinio skly
puose, neturi teisės parduoti, iš- 
nuomuoti perleisti kitiems, įsileis
ti gyventojų be židinio adminis
tracijos žinios, o namo savinin
kui mirus, jo namas automatiš
kai pereina S- Židinio nuosavy
bėn, kuris jau savo nuožiūra 
tvarko šį namą. Iš kitos puses 
šitų namų savininkams bus duo
ta garantija, kad jie nejudami ir 
netrugdomi galės gyventi toje 
vietoje iki mirties. Tam tikslui 
bus pakviesti lietuviai teisininkai, 
kurie sudarytų Senelių Ž’dinio 
įstatus.

Už nuoširdų darbą ir nuola
tini rūpinimasį Senelių Ž’dinio 
reikalais komisijos pirmininkui 
p. V. Grigaičiui, L. Ryšeliui ir 
T. Siušiui ALOS Taryba pareiš
kė padėką. Taip pat nutarta pra
šyt' "Birutės” draugijos nares, 
šio židinio pradininkes, nenuilsti

ir aktyviai dirbti bendrą darbą.

Jaunimo komiteto pirmininkas 
J. Brazaitis referavo apie jauni
mo išleistą, propogandinę bro
šiūrą apie Lietuvą, kurios išėjo 
dvi laidos. Antros laidos išleidi
mas sudarė nemaža skolų, bet 
išpardavus visas likusias knygas, 
ta skola galėtų būti likviduota. 
ALOS Taryba prašo visų lietu
vių paremti jaunimo pastangas 
ir pirkti tą knygą, panaudojant 
ją kaip dovaną svetimtaučių tar
pe, o jaunimą ragino ir stropiai 
pardavinėti ją visuose lietuvių, 
subuvimuose.

Art. Mičiūdas pranešė, kad 
San Martin teatras, kuriame vy
ko menininkų koncertas, atsisa
kė nuo jam priklausomos nuor 
mos, pasilikdamas tik mažą da- 
Ij, įteikė A. Mičiūdui 102.720 
pezų. Tie pinigai jau randasi 
ALOS Tarybos kasoje. Tai bu
vo įmanoma padaryti dėka ne
nuilstamai Art. Mičiūdo energi
jai ir rūpestingumui, už ką ALOS 
Taryba pareiškė jam nuoširdžią 
padėką.

Sekantis posėdis L. Centro 
1 patalpose birželio mėn. 13 d. 
Šiame posėdyje bus renkama 
nauja ALOS Tarybos valdyba. 
Visos organizacijos yra ragina
mos atsiųsti du atstovus. Atsto
vų dalyvavimas šiame posėdyje- 
yra būtinas.

ruošia TRADICINĘ VAXAR TE NĘ 
birželio men. 28 d. 21 vai. Lietuvių salėje, Brasil 835, Aveli.

Programą atlieka Atžalyno ansamblis.
Šokiai prie gero orkestro.
Kaina suaugusiems — 1.500 pezų, vaikams —- 500 

pezų. Bilietus prašome užsisakyti iš anksto pas p. Ropienių 
T. E. 208-0077.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti.
Rengėjai,

2t 
ic 
jii 
-ū

-5.

® Praeitam "Laiko” Nr. dėl 
techniško neapsižiūrėjimo liko 
netiksliai atspausdinti du skelbi
mai. SLA Centro Valdybą ir L. 
C. "Aušros” choro vadovybę 
atsiprašome.

Red.

* Vincas Bain’s, gyv. V. Ba
llestee kovo mėn. pabaigoje bu
vo du kartu operuotas poliklini
koje San Martin. Ligonis pama
žu taisosi savo namuose žmonos, 
dukters, žento ir sūnaus priežiū
roj e.

• Nauji pagerinimo darbai 
liet, parapijos, bažnyčioje.

Jau. senokai pradėta statyti 
Lietuvos laisvės paminklo repli
ka — piramidė, yra jau prie pa
baigos. Taip pat daromas naujas 
didysis altorius ir ruošiamasi 
įrengti bažnyčioje naujus gar
siakalbius. Tie visi darbai parei
kalaus nemažos sumos pinigų. 
Tautiečiai, kurie gali, yra prašo
mi prisidėti su savo auka prie 
tų išlaidų sumažinimo.

LIET. PARAPIJOJE 
STATOMAM PAMINKLUI 
AUKOJO:
į, 1.000 — Karolis Misiūnas
,, 1.000—■ p. Marciūnienė
,, 1.000 — Juozas Šiušis
„ 700-—Vladė Pajaujienė
,, 300 — Kastutė Povilonytė

* Sunkiai serga Raimundas 
Taraška, p. Emilijos Čekanaus- 
kienės broliavaikis. Ligonis ran
dasi tetos E. Čekanauskienės na
muose. kur yra jos ir kitų šei
mos narių rūpestingai slaugomas.

* Marytė Povilaityte, prieš ke
letą metų emigravusi su tėveliais 
ir sesute į Š. Ameriką, atvyko 
trumpam laikui paviešėti į Ar
gentiną. Apsistojo pas savo gi 
mines Temperley, kur giminių 
priežiūroje, randasi Povilaičiu 
Šeimos nuosavas namas.

* R. Klimanskis prašo pra
nešti, kad jo namų koplyčioje, 
Yatay 426, V. Alsina, kiekvieną 
dieną 16 vai. išskyrus šeštadie
nius ir sekmadienius, vyksta ge
gužinės pamaldos. Visi maloniai 
kviečiami atsilankyti.

Birželio men. 22 dieną Lietuvių Parapijos patalpose
vyks

TRAGIŠKŲJŲ DIENŲ IR
LIETUVIŲ SUKILIMO PAMINĖJIMAS

Programoje:
10.00
11.00
11.30

pamaldos už žuvusius už Lietuvos laisvę, 
vainiko padėjimas prie liet. kryžirtųs 
iškilmingas aktas Lietuvių salione su atitin
kama programa.

Visi lietuviai patriotai kviečiami atsilankyti;.
Arg. Liet. Bendruomenės Krašto Valdyba 

ir Lietuvai Išlaisvint? Centras.

vai.
vai.
vai.

Temperley - Adrogue "AUŠROS” choras rengia birželio 
21 dieną

TĖVO DIENOS MINĖJIMĄ.
Vokiečių klubo salėje, Triunvirato 810, La peria.
Bufetas atidarytas nuo 18 vai. Minėjimo pradžia 20.30 vai.
Programoje:

Dainos - atlieka choras ir solistai ir kiti įvairumai.
Bendros Vaišės.
Priveža: col. iš Lomas stoties 266 Nr. 6; iš Temperley

323 (išlipti plaza La Peria).
Kaina vyrams — 500 pezų, moterims — 400 pezų,

vaikams —- 250 pezų.
Visus maloniai kviečia atsilankyti

St.

Rengėjai.
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